
1

2

3

 

4

5

84,346

22.7

引受滞納額の処理の状況 （単位：件数）

902

0

90,045

16,724

1.9

38.2

31,622

税　　　額 構成比

39.2

引　受　額

235,799

個 人 住 民 税 35.8

（注）移管予告効果額とは、機構への移管を知らせる「移管最終催告書」により、滞納者が自主的に滞納金を納めた
額と納付の約束を行った額を合わせたものです。

構成比税　　目

固定資産税・都市計画税（注１）

集 合 主 税 （ 注 ２ ）

4,584

0.0

1,559

（注）公売公告件数は入札が終了していない件数を含みます。換価額は税金等に充当された金額です。

その他
執行停
止判定

計

法 人 住 民 税 3,284

53,540

（注１）固定資産税と都市計画税を併せて賦課徴収している団体があるため、このような表示となっています。

（注２）集合主税とは、個人住民税や固定資産税、国民健康保険税等を併せて徴収するものです。

特 別 土 地 保 有 税

国 民 健 康 保 険 税

合　　　　　計

項　　目

徴収引受 413

415

6,071執行停止判定

合計

29,996411

115 0

0.0

0.0

計不動産等売却額債権取立額

136

415

（２）本税の内訳

24

徴収の状況

236,605

機構運営に伴う効果

完納
納付約束

納付誓約 証券受託

744,105

（単位：千円）

計

655,782 88,323 0

移管予告効果額（注） 機構徴収額 機構納付約束額

■　徳島滞納整理機構の活動状況について

対象市町村数

引受件数及び引受税額

合　　計
引 受 件 数

加算金等

（単位：件，千円）

令和7年12月31日現在

当　　初　　引　　受　　額

（単位：千円，％）

税　　　額

88,323 7,431

（注１）引受滞納額は、集計時点のものです。

229,728

2

※令和７年６月１日付けで全ての事案を引き受けています。

（注）

29,908

督促手数料
徴収金額引受件数引受区分

徴　収　額

20.7

0 4153000

8 5

公売公告件数

29,585

滞納処分の状況

差押件数

軽 自 動 車 税

80,715235,799 100.0

0

0 0

換　　価　　額

（単位：件，千円）

売却件数

100.0

37.1

0.0

1.9

1.11.4

（１）徴収実績及び執行停止の判定（R6.6～R7.5）

7

引
受
年
度

引受滞納額

（本税）《Ａ》

（単位：千円，％）

徴収率

延滞金

本　　税

80,715

263,15126,546

本税《Ｂ》

177 35.1%

　《Ｂ／Ａ》


